
2020年 12月 

ご来院の皆様へ 

 

湘南記念病院 乳がんセンター 

センター長 土井卓子 

 

湘南記念病院 乳がんセンター 

 新型コロナ肺炎への対応に伴う患者さんご家族様へのお願い 

  

 

当院では、新型コロナ肺炎の感染拡大防止対策に努め、常に安全な医療を提供出来るよう、手指消毒の徹

底や、接触部の消毒、定期的な換気等に取組んでおります。 

皆様のご協力もあり、現在まで感染者を出す事なく医療を提供する事が出来ております。 

つきましては、今後も継続して安全な医療を提供出来るよう、以下の取り組みを実施致します。 

患者さん、ご家族様には、ご不便ご迷惑をお掛け致しますが、何卒、ご理解ご協力を賜りますよう、お願

い申し上げます。 

 

・待合室の入室について 

待合室では消毒や換気など十分な対策は行っておりますが、患者さんに付き添われるご家族様により密

に近い状態が発生しております。 

つきましては、待合室に入室されるのは患者さんご本人のみとさせて頂き、ご家族様には廊下や、可能

であれば、お車での待機をお願い致します。 

 

・診察室の入室について 

診察が近づきましたら、患者さんにその旨をお伝えしますので、付き添いのご家族様にご連絡を頂き、

1名様のみ、ご入室をお願い致します。 

  ご入室頂いたご家族の方を通じて、オンラインで他のご家族様がご参加して頂く事は可能となります。 

  その際にはオンライン参加のご家族様からのご質問等もお受け致します。 

 ※オンラインに関しましては病院から環境の提供はございませんので、患者さん、ご家族様間でご自身の

スマートフォン等をご利用して下さい。 

 

新型コロナ肺炎の流行により、皆様にはご不便ご迷惑をお掛け致しますが、お互いの安全と外来診療及び、

治療を継続する上で、ご一緒に努力して参りたいと思っておりますので、ご理解ご協力の程、重ねてお願い

申し上げます。 

 

以上 


